
 

Avenida Vitória, 251 – Centro – 84620-000 

(42) 3554-1222 – www.pmcm.pr.gov.br 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MONITORES PARA ATUAREM 

NO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNCIPAL do município de Cruz Machado, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Organizadora 

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MONITORES PARA 

ATUAREM NO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO, torna público a primeira 

retificação do edital 002/2018, conforme segue: 

RESOLVE: 

1. Retificar o item 7.2, que passa a vigorar da seguinte forma: 

7.2. A seleção se dará por duas (02) etapas que será realizada através da 

análise de Currículo comprovado, prova de conhecimentos básicos na área de 

Língua Portuguesa. 

2. Retificar Anexo II, quanto à denominação da tabela CURRÍCULO 

PROFESSOR AUXILIAR VOLUNTÁRIO DO PROGRAMA MAIS 

ALFABETIZAÇÃO do edital quanto aos requisitos exigidos para o referido 

Processo Seletivo: 

 

 

 



ANEXO II 

CURRÍCULO PROFESSOR AUXILIAR VOLUNTÁRIO DO PROGRAMA MAIS 

ALFABETIZAÇÃO 

Eu,____________________________________________________________,

RG____________________,CPF______________________ declaro entregue 

o(s) documento(s) comprobatórios(s) abaixo assinalados: 

DENOMINAÇÃO PONTUAÇÃO COMPROVANTE 

 

Pedagogo e/ou 

Licenciado em outra 

área da educação 

  

Ensino Médio na 

modalidade 

Magistério. 

 

  

Experiência comprovada 

em alfabetização 

(magistério ou 

participação em 

projetos) 

  

Cursando pedagogia ou 

outro curso de 

licenciatura na área da 

educação. 

  

 

Cruz Machado, ____ de ___________ de 2018 

 

Assinatura do candidato 

____________________________ 

 


